ry Е1

АдминистрАциrI вЕликоустюгского муниципАльного рАЙонА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022

г. Великий Устюг

Об обеспечении оздоровления, отдыха
и занятости детей, подростков и молодёжп в 2022 году

на территорпи Великоустюгского муниципального района

В целях эффективного обеспечения оздоровлениrI, отдыха и занятости де-
теЙ, подростков и молодёжи в 2022 году на территории района, в соответствии
с постановлением администрации Великоустюгского муниципаlrьного района
от 30.04.2015 Jф 691 <Об организации и обеспечении оздоровления, отдыха и
занятости детей, подростков и молодёжи на территории Великоустюгского му-
ницип€tльного районa>), руководствуясь статьёй 33 Устава Великоустюгского
муниципаJIьного района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Утвердить:
1.1. Перечень загородных стационарных детских оздоровительных лаге-

рей (приложение Nэ 1).

1.2. Перечень детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
детей (приложение JФ 2).

1.З. Перечень муниципальных учреждений, заключающих доюворы об
организации временною трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-

расте от 14 до l8 лет в свободное от учебы время (приложение Nэ 3).
1.4. Показатель <<Количество детей, подростков и молодёжи, проживаю-

щих на территории муниципального района, занятых в экспедициях и слётах в
летний период 2022 года)) (приложение М 4).

1.5. Показатель <Расходы на оздоровительную рабоry на2022 год за счёт
средств районного бюджета>> (приложение М 5).

1.6. Стоимостъ путевок:
а) в лагерь с дневным пребыванием детей (в районе, кроме МБОУ кГолу-

зинская СОШ)) -З562 руб. (14 дней), размер родительской платы - t000 руб.;

йry.r

+z4Jф

2

б) в лагерь с дневньтм пребыванием детей (в п Великий Устюц г. Краса-
вино, на базе МБОУ <Голузинская СОШ)) - 4843 руб. (1а дней), размер роди-
тельской платы -2281 руб.;

в) в лагерь с дневным сном - 5192 руб. (14 дней), размер родительской
платы - 2000 руб.

З. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя руководителя администрации Великоустюгского муниципального рай-
она, нач€шIьника управления образования Лопатникову Е. С.

Руководител ь администра
Великоустюгского С. В. Котов

\

Приложение }{b 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгскою муниципaльного района
от 22.0З.2022 Ns 424

пЕрЕчЕнь
загородпых стационарных детских оздоровительных лагерей

на территории Великоустюгского мупиципального района

Ns
пlп

наименование
учреждения

Количе-
ство

детей

Весенние
каникулы

Летние каникулы
1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена 6 смена

1 му воФп
санаторий

<Бобровниково))
980

27 марта-
02 апреля

30 мая -
12 июня

15 июrrя -

28 июня
01 июля -
14 июля

17 июля -
30 июля

02 авryста -
15 августа

l8 авryста -
31 авryста

80 150 150 l50 150 150 150
2 ЗОЛ <Щружба>

150
01 июля -
14 июля

17 июля -
30 июля

75 75

Итого 11з0 80 150 150 225 225 150 150

Приложение Jф 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгскоm муниципztльного района
от 22.03.2022 Ns 424

пЕрЕчЕнъ
Детских оздоровительных лагереЙ с дневным пребыванием детеЙ на2022 год (на 14 рабочих днеЙ)

Jф
пlп

Наименование лагеря Организатор лагеря Фактический адрес Количе-
ство

детей,
всего

Июнь Июль Ав-
густ

Организация rrитания

1 2 4 5 6 7 8 9

1. Учреждения, подведомственные управлению образования
1.1. Оздоровительный

лагерь с дневным
пребыванием детеЙ

(Эрмид)

МБоУ (соШ J\Ъ 1

с углублённым
изучением отдельЕых

предметов)

t62394,
п Великий Устюц

ул.2-я ПролетарскаJI, д. 8

90 90 Школьная столоваrI

L2. Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Радуга>

МБоУ (СоШ Jф 2
с кадетскими

кJIассами>

|6239i',
г. Великий Устюц

Советский пр-ъ д.221

130 130 ТТIкольная столовая

1.3 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Зоренька>>

МБоУ (СоШ Ns 4> 162з94,
п Великий Устюц

ул.2-я Пролетарская,
д.зб

56 56 Школьная столовЕuI

з

2
1 2 J 4 5 6 8 9

|.4. Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Радуга>

МБоУ (СоШ Jф 9) |62з90,
r Великий Устюц

ул. Кооперативная, д. 7

80 80 школьная столовая

1.5 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<<Сосенка>>

МБоУ <<Гимназия> 162з93,
п Великий Устюц

ул. Московская, д" 7

100 100 Школьная столовzul

1.6. Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<<Ромашка>>

МБоУ (ооШ Ns 11>) |62з90,
п Великий Устюц

Советский rр-ъ д. 82

з0 30 школьная столовая

|;l. Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Квадр>

МБоУ (Сош Ns i5
им. С. Преминина>

|62з4|,
г. Красавино,

Советский ,р-ъ д.2|6

в5 85 школьная столовая

i.8. Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<<Искорки>

МБОУ <Голузин-
ская СоШ>

|62з50,
Великоустюгский район,

пос. Новатор,
ул. Советская, д.42

40 40 школьная столовая

1.9 Оздоровителъный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Радуга>

МБОУ <<Морозов-

ская СоШ>
|62з60,

ВеликоустIогский район,
д. Морозовица,

ул. I-{ентральная, д. 12

85 85 школьная столовая

1.10 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<<I_{веточный t ород>

МБоУ <Усть-Алек-
сеевская Сош)

|623,70,
Великоустюгский район,

с. Усть-Алексеево,
ул. Молодежная, д.22

40 40 школьная столовая

з

1 2 J 4 5 6 7 8 9

1.11 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Солнечная

планета>

МБоУ <<Ломоват-

ская ооШ>
162з65,

В еликоустюгский р айон,
пос. Ломоватка,

ул. Ленина, д. 19

20 20 школьная столовая

|.|2 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Радуга>

МБОУ <Сусолов-
ская ооШ>

i62380,
В еликоустюгский район,

пос. Сусоловка,
ул. Центральная, д.3

8 8 школьная столовая

1.1з Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Родник>

МБОУ <Полдар-
ская СоШ>

t62з55,
Великоустюгский р-н,

пос. Полдарса,
ул. Школьная, д.9

15 l5 Школьная столоваJI

1,14 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<<Василёк>

МБоУ <<Васильев-
ская ооШ>

|62з42,
В еликоустю гский р айон,

с. Васильевское,
ул. Школьная, д.5

20 20 школьная столовая

1.15 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<<Солнышко>

МБОУ <Аристов-
сrtая ооШ>

|62з45,
пос. Кузино,

ул. Лермонтова,
д.8и10

25 25 школьная столовая

1.16 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<<Тополёк>

МБОУ <Теплогор-
ская ооШ>

162з15,
Великоустюгокий район,

д. Теплогорье,
ул. Школьная, д.6

|2 |2 школьная столовая

|.|7 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Незабулка>

МБоУ <<Большевист-
ская ооШ>

|62з58,
Великоустюгский район,

д. Благовещенье

25 25 Школьная столоваrI

,

4
1 2 a

J 4 5 6 7 8 9

i.18 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Город мастеров))

МБОУ ДО (ЦДО>

|62з90,
п Великий Устюц

ул. Кузнецова, д.13

20 20 Столовая
МБоУ (СоШ J\b 4))

1.19 Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Город мастеров>

|62з90,
п Великий Устrоц

Советский пр., л. 78

65 65 Столовая
МБоУ (ооШ ]ф llD

|.20 Оздоровl,ттельный
лагерь с дневным

сном <<Радуга>

МБОУ <<Великоус-
тIогская оШИ с оВЗ>

162390,
r Великий Устюц

ул. Виноградова, д.17

25 25 школьная столовая
(трёхразовое

питание)
1 2 1 Оздоровительный

лагерь с дневным
сЕом

<Золотой кJIючик)

МБДОУ <Щетский сад
Ns 2З "Золотой

ключик"))

t62з90,
п Великий Устюц

ул. Копылова, д. l8б

20 20

Пищеблок детского
сада (трёхразовое

питание)

|.22 Оздоровительный
лагерь с дневным
сном <<Улыбка>

МБДОУ <[етский сад
общеразвивающего

вида Ns 25 "Улыбка">>

|62394,
г. Великий Устюц

ул. Виноградова, д.41а

20 20

|.2з Оздоровительный
лагерь с дневным

сном
<[юймовочка))

МБДОУ <Щетский сад
Nч б "Щюймовочка")

162з90,
r Великий Устюц ул.

Рабочая, д. 38 а

20 20

|.24 Оздоровительный
лагерь с дЕевным
сном <<Ромашка>>

МБДОУ <Щетский сад
Jф 2 "Ромашка"))

|62з90,
п Великий Устюц

ул. Сахарова, д. i5б

20 20

5

1 2 aJ 4 5 6 7 8 9

2. Учреждения, подведомственные управлению культуры, спорта и молодёжной политики
2.| Оздоровительный

лагерь с дневным
пребыванием детей

<Алые паруса>

МБОУ ЩО <Велико-

устюгская детская
школа искусств>

162390,
п Великий Устюц
пер. Красный, д. 8

80 80 Столовая МБоУ
(СоШ -},lЪ 2 с
кадетскими
кJIассами))

2.2. Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием детей
<Живи! Твори!

Мечтай!>

МБОУ.ЩО <<.Щетская

школа искусств>
п Красавино

|62з4|,
Великоустюгский р-н?

г. Красавино,
Советский проспект, 160

25 25 Столовая
МБоУ (СоШ Ns 15

им. С. Преминина>>

3. Иные учреждения
3.1. Оздоровительный

лагерь с дневным
пребыванием детей

<<Школа юнги)

ООО <<Резиденция>>

|62з90,
г. Великий Устюц
пл. Коммуньт, 14

100 100 Столовая
Великоустюгского

филиала ФБОУ
ВПо (МГАВТ)

з.2. Оздоровительный
лагерь с дневным

пребыванием
<Радуга>>

Бу со во
<Великоустюгский

центр tIомощи детям,
оставшимся без

попечения родителей>

|62з90,
г. Великий Устюг,

ул. П. Покровского,
д.2з

30 15 l5 Столовая МБоУ
<Великоустюгская

ОШИ для
обучающихся

с ОВЗ>,
столовая

ООО <<Резиденция>

Всего 1286 110б 140 40

a

Приложение Jф 3

УТВЕРЖДЁН
по становлением администрации

ВеликоустIогского муниципального района
от 22.0З.2022 Nр 424

пЕрЕчЕнь
муниципальных учреяцений, заключающих договоры об оргапизации временного трудоустройства

несовершенЕолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Ns п/п Краткое наименование школы количество
июнь август

1 2 4 5

На 10 рабочих дней
1 Муниципальное бюдхtетное общеобразовательное учреждение <Средняя общеобразовательная

школа.},lЬ 1 с углублённым изучением отдельных предметов))
20 20

2 МуниципаJIьное бюдх<етное общеобразовательнсе учрех(дение <Средняя общеобразовательная
школа Ns 2 с кадетскими кJIассами))

35

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение <Средняя общеобразовательная
школа Ns 4>

30

4 Муниципапьное бюдя<етное общеобразовательное учреждение <Средняя общеобразовательнаJI
школа Ns 9)

l0 l0

5 Муниципа-пьное бtод>ttетное общеобрiвовательное учреждение <<Гимназия с углублённым изучени-
ем отдельных предметов))

10 10

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательЕое учреждение <<Основная общеобразовательная
школа Ns 11) 5

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение <Средrrяя общеобразовательная
школа Ns 15 им. С. Преминина>

20

июль
3

z
i 2 aJ 4 5

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение <Великоустюгская общеобразова-
тельная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возмох(ностями здоровья)

20

9 Муниципальное бюджетное общеобрzвовательное учреждение <<Ломоватская основная общеобра-
зовательная школа))

5

10. Муниципа"пьное бюджетное общеобразовательное учреждение <ГолузинскаlI средняя общеобразо-
вательнtш школa))

15 15

1i Муниципальное бtоджетное общеобразовательное учрех(дение <Сусоловская основная общеобра-
зовательнаJI школа>

4

|2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрех(дение <Аристовская основная общеобра-
зовательная школа))

7

13 Муниципа-пьное бюджетное общеобразовательное учреждение <<Усть-Алексеевскiш средшIя обще-
образовательнiш школаD

5

|4. Муниципа"пьное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования <IfeHTp

дополнительного образования>
2

i5 Муниципальное бюдясетное общеобразовательное учреждение <<ВасильевскаJI основншI общеобра-
зовательная школа))

10

16. МуниципаJIьное бюдяtетное общеобразовательное учреждение <МорозовскаrI средняя общеобразо-
вательная школа))

10

I,7 МуниципzLпьное бюджетное общеобра:tовательное учреждение <Вечерняя (сменная) общеобразо-
вательнаrI школа))

5

18. Муниципальное бюджетное учрехцение культуры <Великоустюгский кульryрно-досуговый центр> 30 30 31

19
8 8

Итого 2|9 48 108

Всего 315

Муниципальное казённое учреждение культуры <<Великоустюгская межпоселенческая центраJIизо-
ванная библиотечная система))

/

ПрилоlI<сtIlrс N,4

УTBI]Pж/lijlI
постановлением алмItII}tстраllи и

Великоустюгского муIrиципалLного района
от 22.0З.2022 Ns 424

ПОКАЗАТЕЛЬ
(Количество детеЙ, подростков и молодёжи, tIроживающих на территории муниципального райOна,

занятых в экспедициях и слётах в каникулярfiое время 2022 года)>

Ns
п/п

наименование количество
детей,
всею

Коли-
чество
учрех(-
дений

Июнь Июль Август Март-
апрель

Учреждеция, подведомственные уп равлен и ю об разова IIия
1 Экспедиции дневного пребывания детей на 10 дней с

одноразовым питанием
478 |2 478

Слёты для одарённых детей на 10 дней с двухразовым
питанием

265 |4 240 25

J Спортивный слет на 10 дцей с двухразовым питанием 10 1 10

4 Слёты для оларёнЕых детей на 20 дней с двухразовым
питанием

l8 1 18

5 Трехдневный слёт для активистов ШУС и РЩШ с трёх-
разовым питанием

180 1 180

Учреждения, подведомственные управлению культуры, спорта и молодёжной политики
1 Слёты для одарённых детей на 10 дней с двухразовым

питанием
1з0 1 130

2 Слёты для одарённых детей на20 дней с двухразовым
питанием

80 1 80

Итого 1161 18 956 z5 180

2.

Приложение Ns 5

УТВЕРЖДЁН
по становлением администрации

Великоустюгскою муниципального района
от 22.03.2022 Ns 424

ПОКАЗАТВЛЬ
<Фасходы на оздоровительную рабоry на 2022 год за счёт средств районного бюджета>>

/

J\ъ

п/п
наименование Всего,

руб.

вт.ч.
управление
образова-

ния

вт.ч.
управле-
ние куль-

туры
1 Организация питания в экспедициях с дневным пребыванием детей и слётах для одарённых

дней с однора:lовым питанием
540240 540240

2 Организация питания во время слетов для одарённых детей и спортивных слётов с двухра-
зовым питанием

1 175700 566700 609000

3 Организация питаниrI во время трёхдневного слёта для активистов ШУС и РЩШ с трёхра-
зовым питанием

1 70 100 170100

4 Проведение районного смотра-конкурса <<Горизонты лета)) 50000 50000
5 Открытое первенство по плаванию среди детских оздоровительных лагерей 8500 8500
6 ОрганизациJI лагерей на базе общеобразовательных школ и детских садов 222660 222660
7 Атгестация гигиенической подготовки с оформлением документов по аттестации путём га-

лографированиrI для летних оздоровительных лагерей
74400 62000 12400

8 Проведение обследований сотрудников лагерей с дневным пребыванием на COVID-l9 з58400 33 1200 21200
Итого 2б00000 L942900 657100